Desta forma, refiz os cálculos originários do Auto de Infração de fls. 01 e seguintes
do presente processo, consubstanciados nas planilhas de fls. 111/113, onde fica
demonstrado que o valor total do Auto de Infração à época do Lançamento deveria
ser de R$ 20.878,69 (vinte mil oitocentos e setenta e oito reais sessenta e nove
centavos).

Em que pese o fato novo apresentado apenas nas razões recursais,

frente ao principio da verdade material que norteia o processo administrativo fiscal,

entendo presentes os requisitos de admissibilidade para que se proceda à correção